
Strona 1 z 11 

 

                                                                    PROTOKÓŁ NR V/2024 

z obrad V sesji Rady Powiatu Nakielskiego,  

w dniu 25 września 2024 roku, w godz. od 12.00 do 14.00 

w sali posiedzeń nr 1 w Urzędzie Miejskim w Kcyni 

 

Ad 1/ Otwarcie sesji. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady  

V sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Powitał radnych, władze miasta Kcynia i zaproszonych gości. Poinformował, 

że nad przebiegiem obrad sesji pod względem prawnym czuwał będzie mecenas Krzysztof Bukowski.  

Mateusz Stachowiak, Burmistrz Kcyni, powitał wszystkich zebranych. Powiedział, że obecność radnych 

powiatowych jest ogromnym zaszczytem i dowodem na to, jak bardzo ważna jest współpraca między 

samorządami. Dodał, że jako Burmistrz Kcyni jest dumny z dotychczasowych osiągnieć miasta,  

ale ma świadomość jak wiele trudnych wyzwań i decyzji jest jeszcze przed nimi. Wierzy, że dzięki wspólnym 

działaniom będzie można realizować projekty, które przyniosą korzyści mieszkańcom Kcyni oraz całemu 

powiatowi nakielskiemu. Podziękował za zaangażowanie, otwartość i gotowość do rozmów.  

 

W tym miejscu nastąpiła przerwa w obradach. 

Po wyeliminowaniu problemów technicznych Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, podziękował za gościnę Panu Mateuszowi Stachowiakowi 

Burmistrzowi Kcyni oraz dodał, że Rada Powiatu zebrała się w Kcyni po to, aby posłuchać o problemach i planach 

mieszkańców. Powiedział, że ma nadzieję, iż rozmowy będą obfitować wspólnymi planami i inicjatywami, które 

przyniosą dobro dla mieszkańców gminy Kcynia, a w ten sposób również dla mieszkańców Powiatu Nakielskiego. 

Wyjaśnił, że ta sesja wyjazdowa jest kontynuacją comiesięcznych spotkań.  

 

Ad 2/ Stwierdzenie kworum. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie kworum. Poinformował,  

że w obradach sesji uczestniczy 21 radnych, w związku z czym Rada jest władna do podejmowania uchwał,  

jak również innych aktów prawnych. 

 

Ad 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty porządku obrad sesji. 

4. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym.  



Strona 2 z 11 

 

6. Łagodzenie skutków bezrobocia w powiecie nakielskim.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z pomostu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z terenu rekreacyjnego. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków  

lub do gminnej ewidencji zabytków nie stanowiących własności Powiatu Nakielskiego. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

nakielskiego.  

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 

rok. 

12. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych.  

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Wolne głosy. 

15. Zakończenie obrad. 

      Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad V sesji 

Rady Powiatu. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad 4/ Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był  

do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania 

lub uwagi do protokołu z IV sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z IV sesji Rady Powiatu 

Nakielskiego. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym. 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania do złożonego sprawozdania. 

Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, odnosząc się do punktu 4 porządku posiedzenia Zarządu 

Powiatu z 3 września br.: „Zarząd Powiatu zdecydował zrezygnować z zabezpieczenia transportu zawodników 

drużyn ze szkół, dla których Powiat Nakielski nie jest organem prowadzącym, na zawody Szkolnego Związku 



Strona 3 z 11 

 

Sportowego na szczeblu wojewódzkim”, powiedziała, że bardzo ważne jest, żeby dzieci trenowały, grały  

i reprezentowały powiat nakielski na różnych zawodach. Dodała, że chodzi o uczestnictwo w zawodach 

najlepszych zawodników z terenu wszystkich gmin powiatu. Zaapelowała, żeby nie rezygnować z zabezpieczenia 

transportu dzieci, tym bardziej, że nie są to częste wyjazdy i koszty nie są duże. Oświadczyła, że zorganizowanie 

wspólnego transportu uczniów ze szkół z różnych gmin jest logistycznie trudne, więc prosi, żeby jeszcze raz  

to przemyśleć. 

Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że ma pytania odnoszące się do punktu 1 i 2 porządku 

posiedzenia Zarządu Powiatu z 3 września br.: „Zarząd Powiatu wystosował pismo do Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego w sprawie zmiany celu darowizny nieruchomości przy ul. Młyńskiej w Nakle nad Notecią. Zarząd 

Powiatu planuje umieścić w darowanym budynku siedzibę Zarządu Dróg Powiatowych oraz wybranych komórek 

organizacyjnych Starostwa Powiatowego” oraz „Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją mecenasa Krzysztofa 

Bukowskiego, pełnomocnika Powiatu Nakielskiego, o zawieszeniu przez Sąd Okręgowy w Bydgoszczy 

postępowania z powództwa Gminy Kcynia przeciwko Powiatowi Nakielskiemu na okres 6 miesięcy”. Zapytał, 

jakie komórki organizacyjne Starostwa zostaną przeniesione do budynku przy ul. Młyńskiej. Wyjaśnił, że Komisja 

Rewizyjna przeprowadziła kontrole w Zarządzie Dróg Powiatowych i zauważyła, że w użytkowanych 

pomieszczeniach jest bardzo ciasno, a część budynku jest nieużytkowana. Zapytał, czy Zarząd Dróg Powiatowych 

otrzyma dodatkowe pomieszczenia. Następnie poprosił o wyjaśnienie sprawy zawieszenia postępowania  

z powództwa Gminy Kcynia przeciwko Powiatowi Nakielskiemu. 

 Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że budynek znajdujący się przy ul. Młyńskiej otrzymali  

od Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z przeznaczeniem dla Zarządu Dróg Powiatowych.  Wyjaśnił, 

że zwrócili się do Wojewody o zmianę sposobu przeznaczenia, aby cały obiekt zagospodarować na pracę urzędu. 

Taką zgodę właśnie dostali wczoraj. Podkreślił, że budynek należy wyremontować. Referat Inwestycji zajął  

się już opracowaniem zagospodarowania tego budynku. Powiedział, że uważają, że należy tam przenieść Wydział 

Komunikacji, ponieważ znajduje się on na drugim piętrze co utrudnia dostęp do niego mieszkańców. Dodał, że 

została podpisana umowa na remont głównego budynku urzędu i wyjaśnił, że gdyby prace remontowe w budynku 

przy ul. Młyńskiej szybko się zaczęły, to część urzędu mogłaby już tam pracować. Oznajmił, że nie potrzeba 

żadnego zezwolenia dotyczącego zmiany sposobu użytkowania.  

Odnosząc się do drugiego pytania Radnego Tchórzewskiego, poprosił o zabranie głosu mecenasa Krzysztofa 

Bukowskiego. 

Krzysztof Bukowski, Radca Prawny, wyjaśnił, że zawieszenie postępowania nastąpiło na zgodny wniosek obu 

stron - Gminy Kcynia i Powiatu Nakielskiego. 

 Jarosław Odrobiński, Radny Rady Powiatu, odnosząc się do punktu 3 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 10 

września br.: „Zarząd Powiatu na wniosek dyrektora Powiatowego Centrum w Nakle nad Notecią, wstępnie 

wyraził zgodę na utworzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego w formule mieszkań 

usamodzielnienia i polecił wszczęcie procedury uzyskania koniecznych dla uruchomienia placówki pozwoleń  

i opinii”, poprosił o rozszerzenie informacji na ten temat, bo chciałby wiedzieć, czy zostało wskazane już 

konkretne miejsce na placówkę i czy wchodzi w grę obiekt w Mroczy. 



Strona 4 z 11 

 

Odnosząc się do puntu 8 posiedzenia Zarządu Powiatu z 24 września br.: „Zarząd Powiatu zdecydował przesłać 

wnioski do projektu budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 2025 rok i upoważnił etatowych członków 

Zarządu Powiatu oraz dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią do przygotowania listy 

propozycji i przesłania do Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego” zapytał, jakie wnioski zostaną 

przesłane i w jakim terminie. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że ilość dzieci obejmowanych pieczą zastępczą rośnie 

lawinowo, więc lokali również potrzeba coraz więcej. W tej chwili koniecznością jest utworzenie dwóch lokali 

typu „czternastka”. Poinformował, że był z panem Tomaszem Miłowskim na wizji takich lokalów w Więcborku. 

Powiedział, że byli również w Bydgoszczy na wizji mieszkań usamodzielniania i bardzo im się taka forma pieczy 

spodobała. Wyjaśnił, że polega to na tym, że miasto Bydgoszcz wynajmuje mieszkanie, w którym mieszka 10-12 

pensjonariuszy i 3 opiekunów. Dzieci są pod opieką, ale żyją wśród mieszkańców miasta, co jest bardzo ważne  

i pomaga im po zakończeniu pobytu w takim domu przystosować się do samodzielnego życia. Poinformował,  

że właśnie tego typu placówkę chcieliby powołać do życia. Jest pomysł, żeby na 5 lat wydzierżawić przynajmniej 

dwa mieszkania na osiedlu Królowej Jadwigi w Nakle nad Notecią. Do utworzenia takiej placówki potrzebna jest 

zgoda Wojewody. Oświadczył, że z tego co wie w piątek służby Wojewody mają się zjawić, żeby obejrzeć 

mieszkania, które miałyby być przeznaczone na „mieszkania usamodzielniania”. Dodał, że może udało  

by się utworzyć je do końca roku. 

Powiedział, że zastanawiają się też nad utworzeniem drugiej placówki. Stwierdził, że najlepiej byłoby gdyby 

znajdowała się ona w mieście, aby dzieci miały łatwy dostęp do służby zdrowia, do szkoły, do rozrywki. 

Odpowiadając na pytanie pana Radnego Odrobińskiego powiedział, że oglądali obiekt w Mroczy, ale myślą 

bardziej o nowych placówkach, zaprojektowanych pod potrzebę „czternastek”. W ciągu 5 lat chcieliby 

zaprojektować dwie „czternastki” obok siebie, na wzór Więcborka, i je wybudować. 

Odnosząc się do pytania o inwestycje powiedział, że Zarząd Powiatu upoważnił dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych do złożenia wniosku. Lista wniosków właśnie powstaje. Muszą być one złożone do 30 września  

i jest umówiony z Panem dyrektorem na edycję listy i podpisanie wniosków. Dodał, że jednym z projektów, które 

chcą podać, jest rewitalizacja drogi z Mroczy do Bydgoszczy. Ona jest częściowo już zmodernizowana,  

ale od Drzewianowa nie ma jeszcze montażu finansowego i o to będą apelować, bo zdają sobie sprawę, jak ważna 

jest to inwestycja dla mieszkańców Gminy Mrocza. Powiedział, że lista jest otwarta i jeżeli ktoś ma jakieś wnioski 

to prosi o zgłaszanie ich do Zarządu Dróg Powiatowych. 

 

Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, zapytał, co z budynkiem po szkole w Sipiorach przejętym  

od Gminy Kcynia z przeznaczeniem na placówkę. Oświadczył, że chciałby się dowiedzieć jakie są uzgodnienia  

z Burmistrzem Kcyni. Poinformował, że w tym budynku katowano, a potem zamordowano ponad 100 osób.  

Dodał, że chciałby, żeby ten budynek nie został zmarnowany m.in. przez wzgląd na ludzi, którzy nas bronili  

w 1939 roku. 

 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że trwają uzgodnienia nad przeznaczeniem tego obiektu. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono 



Strona 5 z 11 

 

Ad 6/ Łagodzenie skutków bezrobocia w powiecie nakielskim.  

 Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, omówił materiał, który został wcześniej 

przesłany radnym. 

Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jego pytanie dotyczy przygotowania Powiatowego 

Urzędu Pracy w Nakle nad Notecią do zwolnienia pracowników Zakładu Naprawczego Taboru Kolejowego 

Paterek. Dodał, że większość pracowników to mieszkańcy powiatu nakielskiego, w tym gminy Kcynia. 

Powiedział, że słychać rożne głosy o przejęciu ZNTK. Zapytał, czy Pan Dyrektor Ulatowski ma informacje w tej 

sprawie. 

 Przemysław Ulatowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, odpowiedział, że oficjalnie nie ma żadnych 

informacji i podobnie jak państwo radni wsłuchuje się w to, co słychać w przestrzeni publicznej.  

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.  

Ad 7/ Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z pomostu. 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu 

Nakielskiego, nie będzie odczytywał całości projektów uchwał. 

 

Następnie odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie regulaminu 

korzystania z pomostu, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr V/31/2024. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8/ Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu korzystania z terenu rekreacyjnego. 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, dodał, że w punkcie 5, podpunkcie 4 załącznika projektu 

uchwały jest błąd pisarski. Brakuje litery „w” w treści „niszczenia obiektów w tym elementów małej architektury 

i roślinności”. Następnie odczytał projekt uchwały, i poddał go pod głosowanie. 

 



Strona 6 z 11 

 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie regulaminu 

korzystania z terenu rekreacyjnego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr V/32/2024. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 9/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej 

ewidencji zabytków nie stanowiących własności Powiatu Nakielskiego. 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał część projektu uchwały, a następnie poddał  

go pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę  

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów 

zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków lub do gminnej ewidencji zabytków nie stanowiących własności 

Powiatu Nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr V/33/2024. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 10/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego. 

 Natalia Zmudzińska, Skarbnik Powiatu Nakielskiego, powiedziała, że autopoprawka do projektu uchwały 

została omówiona na komisjach.  

 Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał  

go pod głosowanie wraz z autopoprawką. /Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, stanowi załącznik do protokołu sesji/.   

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod 

Nr V/34/2024. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 11/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok. 



Strona 7 z 11 

 

 

Natalia Zmudzińska, Skarbnik Powiatu Nakielskiego, powiedziała, że autopoprawka do projektu uchwały, 

zostały omówiona na komisjach.  

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał projekt uchwały, a następnie poddał  

go pod głosowanie wraz z autopoprawką. /Autopoprawka do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok stanowi załącznik do protokołu sesji/.   

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 21 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w spawie  zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na 2024 rok, która została zapisana w rejestrze uchwał pod 

Nr V/35/2024. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Ad 12/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych. 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie 

międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/.  

Do interpelacji złożonej przez Beatę Danielewską-Szymczak, Radną Rady Powiatu, Starosta dodał,  

że remontowane miejsce jest terenem placu budowy i odpowiada za nie wykonawca. Remontowane są nie tylko 

szatnie, ale też nawierzchnia. Wykonawca powiedział, że ten teren nie powinien być udostępniony. Oznajmił,  

że wykonawca potwierdził, że obiekt będzie oddany do użytku do połowy października.  

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do złożonej przez Starostę informacji. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad 13/ Wnioski i oświadczenia radnych.  

 Beata Danielewska-Szymczak, Radna Rady Powiatu, odnosząc się do tematu dotyczącego remontu Orlika  

w Szubinie, powiedziała, że rozumie, iż zostały jeszcze dwa tygodnie remontu, ale one są kluczowe, bo jeszcze 

jest ciepło. Wyjaśniła, że dotychczas nawierzchnia nie była remontowana i zapytała, czy jest możliwość 

korzystania z niej do czasu jej przebudowy. 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, odpowiedział, że za plac budowy jest odpowiedzialny wykonawca, 

który nie wyraził zgody na udostępnienie nawierzchni. 

Krzysztof Napieralski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że prosi Zarząd Powiatu o szybkie znalezienie 

przeznaczenia obiektu w Sipiorach, gdyż ten budynek już drugi rok nie będzie ogrzewany. Dodał, że może 

pomysłem na jego wykorzystanie będzie przeznaczenie na mieszkania dla rodzin z południa Polski, których 



Strona 8 z 11 

 

dotknęła powódź. Oznajmił, że wszystkim radnym z terenu gminy Kcynia zależy, aby obiekt nie niszczał i był 

zagospodarowany. 

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, odpowiedział, że rozmowy z Panem Burmistrzem cały czas trwają,  

a nad przedstawionym pomysłem należy się zastanowić. 

      Jarosław Odrobiński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że 2 tygodnie temu odwiedził Zarząd Dróg 

Powiatowych i zapoznał się obecną sytuacją jednostki. Oznajmił że w miejscowości Ostrowo są obecnie 

prowadzone prace niwelujące pobocza i odprowadzanie wody. Wyjaśnił, że uczestniczy w zebraniach sołeckich 

na terenie gminy Mrocza i wysłuchuje mieszkańców. Mają oni nagrane filmiki jak wygląda remont na drogach 

powiatowych. Powiedział, że trzeba się zastanowić nad solidniejszym wykonywaniem zaklejania dziur w jezdni, 

bo obecne wykonanie nie spełnia to swojej roli i za jakiś czas zrobi się dziura w tym samym miejscu lub obok. 

Dodał, że to są dodatkowe koszty, ale można by się nad tym pochylić, bo skuteczność takich napraw byłaby 

znacznie wyższa. 

 Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że zgadza się z radnym Odrobińskim. To nie jest naprawa, 

tylko łatanie dziur, a to nie załatwia problemu. Żeby to dobrze robić trzeba mieć odpowiedni sprzęt,  

a Powiat nie dysponuje tzw. walcami. Dodał, że należałoby zastanowić się nad poszerzeniem tej bazy i jest  

to temat do dyskusji. Powiedział, ze Powiat Nakielski posiada dwie kosiarki, z czego jedna jest popsuta.  

W przyszłym roku na wiosnę niezbędne będzie zakupienie nowej kosiarki. Jest to koszt ok. 60 000,00 zł. Dodał,  

że należałoby się zastanowić, co zrobić z utrzymaniem dróg powiatowych wewnątrz miast w Kcyni, Mroczy  

i Nakle. 

Jarosław Odrobiński, Radny Rady Powiatu, powiedział, że to nie jest jego złośliwość z jego strony bo broni 

działalności Zarządu Dróg Powiatowych przed mieszkańcami, ale stara się wysuwać konkretne wnioski. 

Anna Duda-Nowicka, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że uczestniczyła w zebraniach w sołectwach  

w gminie Kcynia i pojawiło się tam kilka spraw. Pierwsza dotyczy budowy chodników w Smoguleckiej Wsi  

i Iwnie. Zasugerowała, by przy kolejnych planach remontu dróg planować budowę chodników, przynajmniej  

w miejscach, gdzie drogi powiatowe przebiegają przez centrum wsi. Powiedziała, że kolejnym tematem jest 

przekraczanie prędkości na drogach powiatowych, które przebiegają przez centrum wsi. Zdarza się  

to w Smoguleckiej Wsi, Kowalewku, Gromadnie i Iwnie. Ograniczenia prędkości wynikające ze znaków nie  

są respektowane. Dodała, że pojawiały się pomysły zrobienia progów zwalniających, ale mieszkańcy nie zgadzali 

się, aby były one przy ich domach. Oznajmiła, że kolejnym problemem jest brak przejścia dla pieszych  

do przystanku autobusowego w Łankowicach. Dodała, że są też sprawy postawienia luster, zakrzaczenia, ale  

to jest realizowane bezpośrednio z Zarządem Dróg Powiatowych. Powiedziała, że to są ważne tematy, które 

poprawiają komfort życia, a przede wszystkim bezpieczeństwo. Wielokrotnie na sesji była mowa  

o wykonanie remontu drogi w Ludwikowie i Chwaliszewo-Olesno, która została zaklasyfikowana przez Zarząd 

Dróg Powiatowych  do kategorii D. Powiedziała, że widoczne są inwestycje wykonane przez poprzednią radę. 

Zostało dużo zaplanowane i ma nadzieję, że w miarę możliwości finansowych poziom realizacji wykonywania 

zadań zostanie utrzymany. 

Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że chciałby się podzielić informacjami na temat 

inwestycji planowanych w gminie Kcynia. W poprzedniej kadencji Rady Powiatu inwestycji w gminie Kcynia 



Strona 9 z 11 

 

było najwięcej, a cała kwota wyniosła 28 000 000,00 zł. Świadczy to o tym, że zapoznano się ze wszystkimi 

wnioskami. Dodał, że w gminie Kcynia jest największa ilość km dróg powiatowych. Powiedział, że mieszkańcy 

Dębogóry cieszą się z remontu drogi, jak również mieszkańcy Dziewierzewa, Rozpętka i Sipior, którzy czekali 30 

lat na remont drogi. Te inwestycje dają nadzieje na przyszłość. Powiedział, że czuł się zobowiązany, aby  

na dzisiejszej sesji przedstawić dobre wieści mieszkańcom. 

 Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że radni przyjechali na obrady sesji do Kcyni po to, aby 

poznać potrzeby mieszkańców i pomyśleć o planach i oczekiwaniach. 

 Bartosz Łyszczarz, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, powiedział, iż ma nadzieję, że zakupiona w przyszłym 

roku kosiarka będzie z wysięgnikiem. Dodał, że bardzo dobrze są koszone drogi wojewódzkie - trzema maszynami 

na raz i droga jest zdecydowanie bardziej widoczna. Oznajmił, że gmina Kcynia trzykrotnie zwiększyła środki  

na wykaszanie traw. Zaapelował, aby zakupiono kosiarkę z wysięgnikiem, bo bezpieczeństwo drogowe jest bardzo 

ważne. 

Krzysztof Napieralski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że rzeka Noteć od stopnia wodnego Gromadno  

w stronę Nakła jest zarośnięta. Są trudności, żeby przepłynąć tam kajakiem. Zasugerował, aby wysłać pismo  

do Wód Polskich w tej sprawie. 

 Michał Dubkowski, Wicestarosta Nakielski, powiedział, że z tego co wie dzisiaj Notecią płynęła kosiarka  

w stronę zachodnią, ale tematów do omówienia z Wodami Polskimi jest dużo, więc ten poruszony przez pana 

radnego Napieralskiego również ostanie zasygnalizowany. 

Więcej wniosków ani oświadczeń radni nie zgłosili.  

Ad 14/ Wolne głosy. 

 Roman Łasut, mieszkaniec Gminy Kcynia, podziękował byłej i obecnej radzie powiatu, a także dyrektorowi 

Zarządu Dróg Powiatowych i jego pracownikom za remont drogi powiatowej. Poprawiło to standard życia 

mieszkańców. Dodał, że warto słuchać mieszkańców małych miejscowości, bo przynosi to konkretne efekty. 

Mateusz Stachowiak, Burmistrz Kcyni, powiedział, że zgłaszają się do niego rolnicy, którzy chcą przekazać 

różnego rodzaju pasze objętościowe dla gospodarstw rolnych dotkniętych powodzią na południu Polski. Dodał,  

że rolnicy robią to za darmo, a także posiadają sprzęt m.in. ładowarki, którymi można je załadować. Mają także 

kontakt z sołtysami zalanych terenów. Częściowo udało się im zorganizować transport. Burmistrz Stachowiak 

poprosił o pomoc w realizacji kolejnych transportów dla poszkodowanych. 

Michał Dubkowski, Wicestarosta Nakielski, powiedział, że obecny transport jest bezkosztowy i środki z niego 

można przeznaczyć na kolejny. Potrzeby są duże i ma nadzieję, że kolejne transporty uda się zorganizować. 

Podziękował rolnikom i Burmistrzowi Kcyni za pomoc okazaną potrzebującym. 

 

 Tomasz Miłowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że zamknięcie Zakładu Naprawczego Taboru 

Kolejowego w Paterku to wielki dramat wielu ludzi. Pracowało tam 232 osoby z powiatu nakielskiego. Dodał,  

że ma nadzieję, iż Powiatowemu Urzędowi Pracy uda się załagodzić stuki tego zdarzenia i pokierować losami tych 

pracowników. 



Strona 10 z 11 

 

Powiedział, że problem pieczy zastępczych dotyczy całej Polski. Zdarzają się trudne sytuacje, kiedy okazuje się, 

że w nocy muszą znaleźć cztery miejsca, bo dzieci nie mogą zostać w domu rodzinnym. Powiedział, ze w Europie 

jest tendencja do deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej, czyli zastępowania placówek rodzinami zastępczymi. 

Zaapelował do mieszkańców, aby zgłaszali swoja gotowość do prowadzenia tego typu działalności. Dodał,  

że są również zainteresowani lokalami, które mają powierzchnię ponad 100 m2 czy dwoma lokalami obok siebie, 

gdyż pomogłoby to w zmniejszaniu problemu, który w tej chwili narasta w niesamowitym tempie. 

 

 Danuta Rudzka, Radna Rady Miejskiej w Kcyni, powiedziała, że chciałaby poruszyć problem za szybko 

jadących pojazdów przez wsie, o czym wspomniała radna Anna Duda-Nowicka. Poinformowała, że wniosek 

sołecki w sprawie utworzenia w Smoguleckiej wsi przejścia dla pieszych został odrzucony, a jej zdaniem byłby  

to element, który spowodowałby ograniczenie prędkości jadących samochodów. Poprosiła o ponowne 

rozpatrzenie wniosku. Ponadto powiedziała, że wysepki, które zostały wybudowane przy wjeździe i wyjeździe  

z wioski podczas ostatniego remontu drogi powiatowej nie spełniają swojego zadania, gdyż nie spowalniają ruchu. 

Powiedziała, że chciałaby żeby wysepki tak odbudować, żeby je było widać z daleka, bo spełniałyby wtedy 

zadanie, do którego były przeznaczone. 

 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał o złożonym do Rady Powiatu wniosku 

obywatelskim dotyczącym linii kolejowej nr 281 Kcynia – Chojnice. Powiedział, że projekt odpowiedzi został 

przygotowany przez Wydział Komunikacji i przesłany Radnym do zapoznania się. Wyjaśnił, że Rada Powiatu 

poprzez głosowanie wyrazi zgodę na przesłanie odpowiedzi wnioskodawcy w przygotowanej formie.  

Następnie Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie kworum. Poinformował, 

że obecnych na sali obrad jest 20 radnych.  Następnie poddał pod głosowanie wniosek w sprawie udzielenia 

odpowiedzi wnioskodawcy. 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie przegłosowała wniosek.  

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że jest jeszcze jedna sprawa dotycząca 

samowoli budowlanej. Wyjaśnił, że sprawa została zbadana przez Zarząd Dróg Powiatowych oraz Inspektora 

Nadzoru Budowlanego. Wnioskodawca otrzymał odpowiedź, ale zwrócił się do Rady, aby jeszcze raz wyjaśnić  

tę sprawę. Zaproponował, aby potrzymać stanowisko Rady i zarządził głosowanie w sprawie podtrzymania decyzji 

dotyczącej wniosku mieszkańca gminy Szubin. 

Pan Zbigniew Sabaciński poddał pod głosowanie wniosek w sprawie podtrzymania decyzji odnośnie wniosku 

mieszkańca gminy Szubin. 

Rada Powiatu Nakielskiego w obecności 20 radnych jednogłośnie przegłosowała wniosek. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że wpłynął do niego protokół Komisji 

Rewizyjnej z kontroli w Zarządzie Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią podczas której nie stwierdzono 

uchybień. Dodał, że wpłynęło pismo o oddelegowanie radnego do Europejskiego Korpusu Radnych Gminy  

i Powiatu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Poprosił przedstawicieli klubów o składanie podpozycji  



Strona 11 z 11 

 

i na październikowej sesji zostanie wyłoniona osoba. Powiedział, że wpłynął wniosek budżetowy radnych Anety 

Skieresz oraz Jarosława Odrobińskiego. W imieniu samorządu powiatowego podziękował wszystkim 

zaangażowanym za pomoc powodzianom. Oznajmił, że Pani Katarzyna, pracownik Biura Rady, podjęła decyzje 

o odejściu z pracy. Podziękował jej za wieloletnią współpracę oraz życzył powodzenia w nowym życiu.  

Krzysztof Błoński, Starosta Nakielski, powiedział, że ceni współprace z Panią Katarzyną, życzy jej zdrowia  

i zadowolenia z nowej pracy. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad 15/ Zakończenie obrad. 

Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował Burmistrzowi Kcyni, za możliwość 

przeprowadzenia posiedzenia w ich gminie, radnym powiatowym, gminnym oraz wszystkim zaproszonym 

gościom. Następnie zakończył obrady. 

 

                                                                                                           PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

                                                                                                              ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

 

                                   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Na podstawie odsłuchu nagrania 

protokół sporządziły: 

Magdalena Ślagowska 

Karolina Ocetkiewicz 

 

 


